SOSPITATIS: sanitatis *Af Bd Fb Fd Kc Ld On Pg Ps Ta Va Vd Vf* | emendationis *Lh* | tuae *Ec Gc Ka* | unde sanari possis *Ap Cc Cg Ck Ct Er Fb Ge Lh Oa Pb Pc Pd Pk Pn Pp Pq Ps Vc*.

650 **INUENI:** intellegi *Mb* | quia non ambigis mundum a deo regi *Ap Cc Ck Ge Pd Ps*.

18. Nam quoniam tui obliuione confunderis et exsulem te et exspoliatum propriis bonis esse doluisti;

655

NAM: ego cognoui *Pq*.

TUI: proprii ordinis *Pp*.

OBLIUIONE: in *Ec Ef Gc Ka* | tui oblitus es *Ap Oa* | oblitus es quis ipse sis *Pd* | uidelicet quia oblitus es quid ipse aliud sis *Ap Cc Ck Er Fb Ge Lh Pb Pc Pk Pn Pp Ps Vc* | quia quicquid ipse sis nosse desisti *Pq*.

660 **CONFUNDERIS:** perturbaris *Cc Cg Ck Ct Ec Er Fb Gc Ge Lh Mo Pb Pc Pk Pn Pp Ps Ta Vc Vd Vh* | perturberis *Ap Oa Pp* | turbaris *Ed Ef Ga Ka Mb Na Pg Pm To* | conturbaris *Er* | ne recorderis *Pp* | erubescis uel turbaris *Va*.

ET: t iam *Bb*.

623 Sicut...624 estis] Ps. 81.6

631 tibi²] tibi \tanta/ *Ps*. **632** acciderit¹] accederit *Af*. **638** exspectes] exspectas *St Va Vb*. superius...ut] om. *St*. | ut] om. *Va*. **639** profert] profer *Ck Ge Ps Vb*. | et propterea] ideoque *Va*. | nunc²] nunc se *Va*. **641** quando] quod *Cc*. **648** sanari possis] sanari *Pd*. **659** oblitus es] oblitus *Er*. | ipse] om. *Ap*. | sis] sit *Cc*.

I prosa vi

- 665 **EXSULEM:** ideo *Ef* | alienatum *Pg* | a tuo sensu *Ec Gc Pp* | extra solum positum *Va* | Quasi solus esses in exilio, cum potius totus mundus exilium sit. Spiritualiter uero soli mali exsules sunt a deo. Boni autem numquam et nusquam esse possunt. *Af Ap Fd Kc Lc Lh Mj Pc Pk Pp Pq Ps Pt Ta To Vd (Vf)*.
- 670 **EXSPOLIATUM:** priuatum; poriatu uerum, inde poriatu priuatum, unde (...) priu(...) *Pg* | a tuo sensu *Ka*.
- PROPRIIS:** temporalibus *Ap Oa* | propria substantia *Ap (Cc) Cg Ck Er Ge Oa Pb Pn Ps*.
- DOLUISTI:** ubi dixit: nam quingentis fere passum milibus procul moti, et paulo post ait: t ego quidem bonis omnibus pulsus *Ta* | ideo ubi dixit: nam quingentis fere passum milibus procul moti, et paulo post ait: t ego quidem bonis pulsus dignitatibus exutus, et cetera *Lh*.
- 680 19. quoniam uero quis sit rerum finis ignoras, nequam homines atque nefarios potentes felicesque arbitraris; quoniam uero quibus gubernaculis mundus regatur oblitus es, has fortunarum uices aestimas sine rectore fluitare: magnae non ad morbum modo, uerum ad interitum quoque causae. Sed sospitatis auctori grates quod te nondum totum natura destituit.
- 685 **QUONIAM – IGNORAS:** Finis malorum aeternus interitus, qui est diabolus. Finis bonorum aeterna et summa felicitas, qui est deus. Falsa felicitas huius saeculi ad poenam et corruptionem naturae perducit. *Ap Cg Ck Ge Ps*.
- QUONIAM:** et *Ap Cc Ck Ct Oa Pb Ps* | quia etiam *Fb*.
- RERUM FINIS:** Finis rerum deus uel summa beatitudo ad quam solum modo boni. Impii autem si uelint non peruenient. *Pc Pk*.
- 690 **RERUM:** omnium *Ef*.
- FINIS:** euentus *Ap Oa* | qui deus est *Vh*.
- NEQUAM:** inutiles *Ap Cc Ck Ct Ec Er Ga Gc Ge Ka Lh Mb Mf Na Oa Pb Pn Pp Ps To Va Vh* | prauos *Go* | malos *Af Ef Fb Fd Kc Ld Mj Pp Ps Pt Ta Va Vd Vf* | nequissimos *Bd* | iniustos *Ka Pg To* | sceleratos *Pg* | iniustos homines *Ga Na* | hoc est *Ps* | singulariter et pluraliter profertur *Ap Oa* | Nequam dicitur qui nec tanti pretii est quam habetur minimum. *St* | Nequam est qui nec tanti quidem est quantum quod habetur minimum. *Va* | Nequam homo dicitur qui nec tanti quidem est quam quod habetur minimi. *Mf* | Nequam dicitur qui nec tanti quidem est quantum quod habetur minimi. *Ec (Ga) Gc Ka Lh Na Vh* | Nequam dicitur qui nec tantum quidem est quam prohibetur minimo. *Ap Ck Ge Pd Ps* | id circo *Fb* | ideo *Fd Ps*.
- 700 **NEFARIOS:** impios *Ld* | mali *Bd* | non dicendos *Va*.
- POTENTES:** in hoc saeculo *Ap Oa*.
- 705 **FELICESQUE:** esse *Ec Ed Ef Ga Gc Ka (2x) Lb Na Pb Pd Pg Ps Pt To Va Vh* | atque *Lh Pq Vc*.